
RESOLUCI ÓN GENERAL ( API
Santa Fe) 2 8 / 2 0 2 1
Prórroga del régim en de regularización
tr ibutaria para deudas devengadas hasta
el 3 1  de octubre de 2 0 2 0
SUMARI O: Se prorroga hasta el 30 de junio de 2021 el
régim en de regular ización t r ibutaria para im puestos,
tasas y cont r ibuciones provinciales, sus intereses y
m ultas, por las deudas devengadas hasta el 31 de
octubre de 2020 -arts. 20 a 33 de la L. (Santa Fe)
14025- .
Asim ism o, se m odifica el cronogram a a fin de solicitar las
liquidaciones de deuda para form alizar el plan de pago,
de acuerdo al siguiente detalle:
*  Hasta el 28 de junio de 2021, cuando las liquidaciones
deban ser gest ionadas en las dependencias de la API  o en
las Municipalidades o Com unas.
*  Hasta el 29 de junio de 2021, cuando las liquidaciones
se generen desde el sit io web.

JURI SDI CCI ÓN: Santa Fe
ORGANI SMO: Adm . Prov. I m puestos
FECHA: 26/ 05/ 2021
BOL. OFI CI AL: -

VI GENCI A
DESDE: -

Página1 de5Prórroga del régimen de regularización tributaria para deudas devengadas hasta el 3...

28/05/2021https://eol.errepar.com/sitios/ver/html/20210527151553477.html?k=novedades 21/5/2...



Análisis de la
norm a

VI STO:
El Expediente N°  13301-0314128-1 del regist ro del

Sistem a de I nform ación de Expedientes (S.I .E.)  y las
disposiciones de la  en m ater ia del Régim en de
Regularización Tr ibutaria para deudas enum eradas en el

 de dicha Ley devengadas hasta el 31 de
Octubre de 2.020 y de la

 que reglam ento los aspectos de dicho régimen;  y,

Ley 14025

Art ículo 20
Resolución General N°  11/ 2021

-API
CONSI DERANDO:
Que por las facultades acordadas por el art ículo 31 de la

Ley 14025, la Adm inist ración Provincial de I mpuestos
dictó la Resolución General N°  11/ 2021, m ediante la cual
se reglamentaron los aspectos necesarios para la
aplicación del Régimen de Regularización Tr ibutar ia
dispuesto por la mencionada Ley;
Que el mencionado régim en regirá por el térm ino de

noventa (90)  días corr idos contados a part ir  del primer
día hábil del m es siguiente a la fecha de su
reglam entación por parte de la Adm inist ración Provincial
de I m puestos y el Servicio de Catast ro e I nform ación
Terr itorial, según lo dispuesto por el art ículo 32 de la Ley
14025;
Que por el art ículo 30 de la citada resolución general se

determ inó, de acuerdo a lo dispuesto por el art ículo 32 de
dicha Ley, que el Régim en de Facilidades de Pagos
estaría vigente ent re el 01 de Marzo y el 31 de Mayo de
2021;

Página2 de5Prórroga del régimen de regularización tributaria para deudas devengadas hasta el 3...

28/05/2021https://eol.errepar.com/sitios/ver/html/20210527151553477.html?k=novedades 21/5/2...



Que asim ism o, el citado art ículo 32 de la Ley 14025,
faculta a los organism os m encionados a prorrogar dicho
plazo por un m áxim o de t reinta (30)  días corr idos.
Que la presente se dicta en uso de las facultades

delegadas por el art ículo 32 de la Ley 14025;
Que asim ism o corresponde considerar los Decreto/ s N°

447/ 2021, 458/ 2021, 647/ 2021 y 700/ 2021 de la
Provincia de Santa Fe al disponer adherir , en cuanto le
fuera de su com petencia, a las m edidas en m ater ia de la
em ergencia sanitar ia pública establecidas por el Decreto
N°  287/ 2021 del Poder Ejecut ivo Nacional, dictado en el
m arco de la declaración de pandem ia em it ida por la
Organización Mundial de la Salud (OMS)  con fecha 11 de
m arzo de 2020 y la em ergencia pública en mater ia
sanitaria am pliada por el Decreto de Necesidad y
Urgencia (DNU)  N°  260/ 20 y prorrogada hasta el 31 de
diciem bre de 2021 por Decreto de Necesidad y Urgencia
(DNU)  N°  167/ 21, en atención a la situación
epidem iológica existente en el país con respecto al
COVI D-19;
Que ante dicha situación de em ergencia, deviene

necesario que los cont r ibuyentes tengan la posibilidad de
regular izar sus deudas con el fisco provincial en el m arco
de la precitada Ley 14.025, sea mediante la liquidación
de sus deudas, a t ravés de la página web de la provincia
www.santafe.gov.ar, o bien, en form a presencial en las
dependencias de la Adm inist ración Provincial de
I m puestos, cuando así corresponda por la situación de la
actuación adm inist rat iva, judicial o de fiscalización
pert inente;
Que asim ism o, ent idades representat ivas de dist intos

sectores de la act ividad económ ica de la Provincia y
ent idades de profesionales, han solicitado que se adopte
las m edidas necesarias para no perjudicar a los
cont r ibuyentes que quieran acceder al régim en de
regular ización t r ibutar ia vigente;

Página3 de5Prórroga del régimen de regularización tributaria para deudas devengadas hasta el 3...

28/05/2021https://eol.errepar.com/sitios/ver/html/20210527151553477.html?k=novedades 21/5/2...



Que ha tomado intervención la Dirección General Técnica
y Jurídica mediante el Dictam en N°  233/ 2021 de fs. 39,
no encont rando objeciones de orden legal al texto
propuesto;
POR ELLO:

EL ADMI NI STRADOR PROVI NCI AL DE I MPUESTOS

RESUELVE:
 -  Prorrogar, hasta el día 30 de Junio de 2021, el

Régimen de Regular ización Tributar ia establecido por
, en uso de las facultades conferidas por el
 de la citada norma legal y con las m ism as

condiciones vigentes al 31 de Mayo de 2021.

Art . 1
Ley

N°  14.025
art ículo 32

 -  Modificase el
-  el cual quedará redactado de la

siguiente m anera:

Art . 2 art ículo 5 de la Resolución General
N°  11/ 2021 -API

“Art . 5 -  Las liquidaciones de deudas, para el pago
contado, deberán ser generadas a t ravés de la aplicación
inform át ica disponible en el sit io m encionado en el
art ículo precedente y siguiendo el procedim iento
dispuesto en el Anexo I  Pto. a) , excepto para los casos
contem plados en los art ículos 15, 16, 17 y 19 de la
presente resolución que deberán solicitar las en la
Adm inist ración Provincial de I m puestos, conform e al
procedim iento dispuesto en el Anexo I  Ptos. c) , d)  y e) .
La fecha tope para el pago contado con reducción de
intereses, conform e a lo dispuesto en el

, será hasta la fecha lím ite
que dispone el Art ículo 30 de la presente resolución.

art ículo 25
inciso a .1)  de la Ley 14.025

Para form alizar el plan de pago se fij a el siguiente
cronograma a fin de solicitar o generar la/ s
liquidación/ es de deuda/ s:

*  Hasta el 28 de Junio de 2021 cuando las
liquidaciones deban ser gest ionadas en dependencias
de la Adm inist ración Provincial de I mpuestos o en las
Municipalidades o Com unas.

Página4 de5Prórroga del régimen de regularización tributaria para deudas devengadas hasta el 3...

28/05/2021https://eol.errepar.com/sitios/ver/html/20210527151553477.html?k=novedades 21/5/2...



Editor ial Errepar -  Todos los derechos reservados.

*  Hasta el 29 de Junio de 2021 cuando las
liquidaciones se generen desde el sit io web.

En todos los casos, será de exclusiva responsabilidad de
los cont r ibuyentes t ram itar y ret irar la/ s liquidación/ es
de deuda/ s con la debida antelación a las fechas topes
m encionadas precedentem ente.”

 -  De form a.Art . 3
RG (API  Santa Fe)  28/ 2021TEXTO S/

 RG (API  Santa Fe)  28/ 2021FUENTE:

Página5 de5Prórroga del régimen de regularización tributaria para deudas devengadas hasta el 3...

28/05/2021https://eol.errepar.com/sitios/ver/html/20210527151553477.html?k=novedades 21/5/2...


